
COMUNE DI ACERRA 

Città Metropolitana di Napoli 


(Medaglia d'Oro al Merito Civile (D.P.R. del 17/06/1999) 

www.comune.acerra.na.it 


Ordinanza n. 9 del 27/02/2018 

Oggetto: Ordinanza contingibile e urgente per chiusura scuole a seguito di emergenza neve. 

Il SINDACO 

Considerato che nel territorio del Comune di Acerra, è in atto dalle prime ore di questa mattina, 
un'abbondante nevicata che sta creando notevole disagio e pericolo alla circolazione stradale; 

Considerato che per le motivazioni sopra espresse e al fine di garantire la pubblica incolumità si 
ritiene necessario provvedere, in via precauzionale, alla chiusura delle scuole di ogni ordine grado 
per la giornata di oggi martedì 27 febbraio 2018; 

Visti gli art. 50 e 54 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m. e i.; 

Vista la legge 07/08/1990 n. 241 e s. m. e i.; 

INVITA 

la cittadinanza: 

- a non uscire di casa in caso di forti piogge o nevicate; 

- a non sostare vicino ad edifici pericolanti ed alberi; 

- all'uso degli autoveicoli solo in caso di necessità; 


ORDINA 

la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado del Comune di Acerra, per la giornata di oggi 
martedì 27 febbraio 2018, salvo peggioramento delle condizioni climatiche. 

DISPONE 

che venga trasmessa, per quanto di competenza, a: 
- Prefettura di Napoli (UTG) 
- Alla Polizia di Stato - Commissariato di Acerra 
- AI Comando Stazione Carabinieri di Acerra 
- Polizia Municipale dell'Ente 
- Ai Dirigenti scolastici del territorio comunale 

che venga pubblicata all'Albo pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Acerra. 

www.comune.acerra.na.it

